
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

Центр детского туризма, экологии и творчества имени Р. Р. Лейцингера 

(МБУДО ЦДТЭиТ им. Р.Р. Лейцингера) 
357500, Ставропольский край, г. Пятигорск, ул. Теплосерная,  52.  Тел. (8793) 39-18-61,  e-mail:  centurecotvor@yandex.ru 

 
 

 

ПРИКАЗ  
 

17 мая 2023г.                                                                                                      № 18 
 

 
«О принятии локального акта» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 03.04.2023г. №96-ФЗ                             

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» и на основании Письма МУ «Управление образования 

администрации г. Пятигорска» от 15.05.2023г. №1462 об утверждении 

локальных нормативно-правовых актов о правилах нахождения детей на 

территории летнего оздоровительного лагеря,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начальникам летнего оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей «Территория лета»: 1-й смены Федоровичу С. П.,    

2-й смены Шведовой Л. Н. разработать «Правила нахождения детей в 

летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей»                        

до 18.05.2023г. 

2. Утвердить и ввести в действие с 01.06.2023г. локальный нормативно-

правовой акт «Правила нахождения детей в летнем оздоровительном 

лагере с дневным пребыванием детей «Территория лета». 

3. Балякиной Е. А., ответственной за ведение сайта МБУДО ЦДТЭиТ                                    

им. Р. Р. Лейцингера, разместить локальный акт на сайте учреждения. 

4. Федоровичу С. П., Шведовой Л. Н. разместить локальный акт в 

доступных местах для  информирования детей и подростков на 

территории лагеря. 

5. Контроль исполнения пунктов данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор ЦДТЭиТ                                                              И. В. Стороженко 

 

 


